A. Origineel niet voorhand<"l1. 

B. Afschrift, einde 13de ('('uw naar A. Knthrdraalarc-hil'f Doornik, 
Cartularium D, fO 202 v", 
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Item littera predicti Willelmi de Zomerghem de eodem. 

::\Tovercari solet rerum notitiam (a) processus temporurn nlS1 scripti 
memoria perhennetur. 

Cognoscat igitur presens etas et sciat postera quod ego, Willelmus de 
Zomerghem, controversiam diutius protractam de decima quadam et 
prediis ecclesiasticis inter capitulum Tornacense et parrochianos de 
Kneslar sopire studui compositione media in tranquillurn. 

Ista "ero contentio pervenit ad concordiam in mea presentia tali modo: 
Tornacensis ecclesia precise restituit pro decem marchis ecclesie de Knes
lare sua pre dia et illi qui reclamabant decimam, abdicata reclamatione 
fide data et tactis reliquiis confirmaverunt qt:od numquam amplius ad
versus Tornacemem ecclesiam super hac rei calumpniam innovabunt. 
Insuper parrochiani de Kneslar maturiores etate et consilio religione 
sacramenti sub nomine totius parrochie sanxerunt quod absque dolo 
stabunt pro tuitione decime capituli, quorum nomina hec sunt : Syrnon) 
Iglard, Balduinus, Folcard, Fromald, Lambiert, Soiier. 

Si autem semel vel bis vel ter incendatur decima, totiens secundum 
dampni estimationem re~tituent precii quantitatem, pacto tali apposi
to ne idcirco incitetur tepidius ad vindictam capitulum quia dampni 
restitutio sit promissa. 

Ut autem hec compositio rata semper et stabilis perseveret presentem 
paginam sigilli mei munimine roboravi. 

Et insuper ego et filius me us Philippus, Willelmus Guniel et Walterus 
de Kneslar conditionem et onus obsidum et fidejussorum pro bono pa
cis subivimus et nos obligavimus quod bona fide presumptionem recla
mantium reprimemus quorum nomina hec sunt : Walterus, villicus Lam
bertus, Henricus, Balduinus, Willelmus, Sygerus, Gerardus, clericus 
Boidinus. 

Et si, - quod Deus avertat -, incendio devastetur decima, dampnum 
restaurabimus sicut predictum est. 

Astiterunt preterea cum ista fierent testes ydonei, quorum hec sunt 
nomina subarata: Iwain de Rokeghem, Balduinus et Gerardus, frater 
ejus, de Letherne, Hugo de Houthem, Galterus, presbitcr de Oudelem, 
Galtcrus, presbiter de Or51e, Symon, presbiter de Haltre, Radulphus, 
prcshiter de Kneslar. 

Actum publice in domo mea de Wastina, anno Incarnati Vt'rbi M CC 
primo, indictione quinta, Jdus Julii. 

(a) in te/ut: notlam 

Ik dank heel hartelijk Cyrid Vlecsbcuwers, assistent bij hct AlgclTlCen 
Rijksarchief te Brus~d, voor zijn hulp ('n raad bij de uitgifte van b<,ide 
oorkonden.